
 

 

UCHWAŁA NR XXIV.129.2016 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej ( tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) Rada Gminy Zagrodno uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

jak również tryb ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1. 

2. Uchwala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/123/05 Rady Gminy Zagrodno z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  

ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Luszniwewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 5974



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV.129.2016 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

§ 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej  

lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą  

być przyznawane z urzędu. 

§ 2.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3.  Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz miejsce  

ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) dokumentację o stanie zdrowia, 

2) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 

środowiskowego; 

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę. 

§ 4. 1. Określa się godzinową stawkę odpłatności za  usługi opiekuńcze w wysokości 20 zł. 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 25 złotych. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ponosi odpłatność w wysokości zależnej od posiadanego dochodu. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności  

od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Przedział dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, ustalany jest w  relacji do aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, o którym mowa w przepisach ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6.  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie może częściowo lub całkowicie 

zwolnić osobę korzystającą z usług opiekuńczych z obowiązku ponoszenia opłat na czas określony  

lub nieokreślony ze względu na: 

1) zdarzenie losowe, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

placówkach: opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej i leczniczo-opiekuńczej, 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie 

usług opiekuńczych, 

4) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej poniżej 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego rodziny. 

§ 7.  Opłaty za faktycznie wykonane   usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane  

są w okresach miesięcznych, nie później niż do 15 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc, wnoszone na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5974



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV.129.2016 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB 

Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

 
Dochód osoby 

samotnie 

gospodarującej w % 

w stosunku 

do kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

 

 
Odpłatność w % ustalona od 

ceny usługi dla osoby samotnie 

gospodarującej 

 
Dochód na osobę 
w rodzinie w % 

w stosunku 

do kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

 

 
Odpłatność w % ustalona od ceny 

usługi dla osoby w rodzinie 

 
Usługi 

opiekuńcze 

 
Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

 
Usługi 

opiekuńcze 

 
Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 
do 100% 

 
bezpłatnie 

 
bezpłatnie 

 
do 100% 

 
bezpłatnie 

 
bezpłatnie 

 
pow. 100% do 150% 

 
7% 

 
15% 

 
pow. 100% do 150% 

 
10% 

 
20% 

 
pow. 150% do 200% 

 
15% 

 
25% 

 
pow. 150% do 200% 

 
20% 

 
30% 

 
pow. 200% do 250% 

 
30% 

 
40% 

 
pow. 200% do 250% 

 
40% 

 
50% 

 
pow. 250% do 300% 

 
50% 

 
60% 

 
pow. 250% do 300% 

 
60% 

 
70% 

 
pow. 300% do 350% 

 
70% 

 
80% 

 
pow. 300% do 350% 

 
80% 

 
85% 

 
powyżej  350% 

 
100% 

 
100% 

 
powyżej  350% 

 
100% 

 
100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5974


		2016-12-23T13:01:15+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




